
UCHWAŁA NR II/5/2018
RADY GMINY GRZMIĄCA

z dnia 29 listopada 2018 r.

w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.), art. 6 j i art. 6 k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 tekst jednolity), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523 tekst 
jednolity), Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości zamieszkałych od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.

§ 2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na 
terenie Gminy Grzmiąca, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki określonej w § 3 ust. 1 lub 2 niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Miesięczna wyższa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zmieszanymi wynosi 
42 złote na jedną osobę.

2. Ustala się niższą, miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 21 złotych na jedną osobę.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca.

§ 5. Traci moc uchwała nr VII/33/2015 z dnia 30 kwietnia 2015 r. w sprawie określenia metody ustalania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Monika Stokowiec

Id: 99E199D6-CBB5-47AA-A5F1-507D002F7121. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Z mocy prawa, ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach, gminy zostały zobowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od
wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie gminy. Od 01.01.2019 roku gmina obejmie
systemem gospodarowania odpadami komunalnymi także nieruchomości niezamieszkałe, których
jest właścicielem (m. in. cmentarze komunalne, szkoły). Stopniowo gmina obejmie wszystkich
właścicieli nieruchomości do czego zobowiązuje ustawa.

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada ma obowiązek ustalić
niższe stawki, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny. W projekcie uchwały uwzględniono
wymogi ustawowe, proponując obniżenie stawki opłaty, jeśli odpady zbierane są w sposób
selektywny. Ponadto wymieniona ustawa nakłada na gminy obowiązek osiągnięcia do 31 grudnia
2020 r. odpowiednich poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia m. in.
następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła.
Zastosowanie wyższych stawek za odpady zbierane w sposób nieselektywny przyczyni się do
realizowania wyznaczonych wskaźników w tym zakresie przez ustawodawcę.

Określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzięto pod uwagę
liczbę mieszkańców gminy Grzmiąca według deklaracji na dzień 21.11.2018 r., ilość
wytworzonych na terenie gminy odpadów komunalnych, koszty funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi (tj. odbierania, transportu, gospodarowania, odzysku i
unieszkodliwiania odpadów, tworzenia i utrzymania selektywnego zbierania odpadów
komunalnych, obsługi administracyjnej systemu) w oparciu o dostępne dane i wykonanie prognozy
wymienionych wielkości.

Z dniem 01.01.2018 roku weszło w życie Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 22
grudnia 2017 r. w sprawie jednostkowych stawek opłat za korzystanie ze środowiska, w którym
zostały ustalone stawki za umieszczenie odpadów na składowisku. Zgodnie z rozporządzeniem
stawki do 2020 roku będą stopniowo wzrastać, w związku z tym wzrośnie ogólny koszt obsługi
systemu gospodarki odpadami w całym kraju, w tym dla gminy. Podwyżki te kalkuluje każdy
wykonawca w przygotowywanej przez siebie ofercie świadczenia usług. Dla porównania
miesięczny koszt, który gmina ponosiła w latach 2016-2018 wynosił 27 972,00 zł, od 2019 będzie
to już kwota 74 052,00 zł. Budżet gminy nie jest w stanie udźwignąć w całości wzrostu kosztów
obsługi systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. W związku z powyższym konieczne jest
podniesienie opłat ponoszonych przez mieszkańców.

Reasumując mieszkańcy gminy zmuszeni są pokryć koszty coraz droższej obsługi
gospodarki odpadami, która jest skutkiem polityki państwa i decyzji zapadających na szczeblach
centralnych.

Id: 99E199D6-CBB5-47AA-A5F1-507D002F7121. Podpisany Strona 1




